
BLOKACE NA FACEBOOKU ZA ČESKÝ
VĚDECKÝ ČLÁNEK – UŽ I U NÁS! KOPOU Z
POSLEDNÍCH SIL, TUŠÍ NOVINÁŘKA
- CZ24 News | 5. února 2022

ČESKO: Zdá se vám nemožné, že cenzura na Facebooku je tak obrovská? Sdružení
mikrobiologů, imunologů a statistiků se s veřejností podělilo o svou vlastní zkušenost s
cenzurou kolem nemoci covid-19.

Sdružení mikrobiologů, imunologů a statistiků se dlouhodobě staví velmi kriticky ke covidovým
vládním restrikcím. Jeho členové nenechávali nit suchou na vládě Andreje Babiše (ANO) a stejně teď
přistupují i k vládě Petra Fialy (ODS). Snaží se předkládat data, na kterých dokládají, že obě vlády
postupovaly a postupují  v časech pandemie zcela nesmyslně.

Sami přitom občas tvrdě narazí.

Tentokrát členové sdružení narazili na odpor Facebooku. Na sociální síti uveřejnili článek o tom, že
prodělání nemoci covid-19 významně chrání před tím, aby člověk při reinfekci skončil na JIP. Článek
byl uveřejněn v Časopise lékařů českých. Článek prý prošel hned dvojí kritickou recenzí a byl
doplněn o další informace, ale nelíbil se hematologovi Prof. MUDr. Smolejovi, který měl výhrady k
designu a k závěrům studie.

A vedle pana profesora se článek nelíbil ani Facebooku.

 

 

„A když jsme na našem facebookovém účtu vyvěsili jak kritiku, tak odpověď, dostali jsme od správců
Facebooku na příspěvek ban. Na tři dny zákaz všeho, na 90 dní zásadní omezení sledovanosti. A
výhrůžku, že nám účet zcela zablokují, pokud nebudeme dodržovat pravidla komunity. Zdá se vám
nemožné, že cenzura na Facebooku je tak obrovská? Nechápete, jak může vadit článek z
recenzovaného vědeckého časopisu? Nám už to divné nepřijde, protože toto je realita posledního
roku, které čelíme. Toto je třetí zásah…,“ upozornili členové SMIS.

Další informace naleznete zde

https://cz24.news/blokace-na-facebooku-za-cesky-vedecky-clanek-uz-i-u-nas-kopou-z-poslednich-sil-tusi-novinarka/
https://cz24.news/blokace-na-facebooku-za-cesky-vedecky-clanek-uz-i-u-nas-kopou-z-poslednich-sil-tusi-novinarka/
https://cz24.news/blokace-na-facebooku-za-cesky-vedecky-clanek-uz-i-u-nas-kopou-z-poslednich-sil-tusi-novinarka/
https://cz24.news/donate/
https://smis-lab.cz/2022/02/03/nesmis-se-ptat/?fbclid=IwAR0hUj29EOg93NMQfrVyzt-tdxrwQcMskBSfBf1Q10DKYQqLDxADPPiQYIM


Novinářka Angelika Bazalová si v souvislosti s tím vzpomněla na další případ cenzury ze strany
Facebook.

„Nedávno jsem psala článek o skandálu kolem jednoho z nejprestižnějších vědeckých časopisů světa.
Přišli s textem o tom, že se u klinických zkoušek vakcín podvádělo. FB jim všechny zmínky o tomto
textu smazal,“ prozradila podnikatelka.

Odborníci ze SMIS podle ní shromáždili dost dat o ochraně získané proděláním nemoci a i tak museli
čelit tlaku lidí, kteří horovali za to, že nechat se očkovat proti covidu je lepší než covid prodělat. Tito



lidé podle Bazalové teď kopou kolem sebe z posledních svých sil, když se ukazuje, že neměli pravdu.

„Lidé kolem SMIS se protilátkami zabývají od počátku epidemie a jejich texty dlouhodobě potvrzují
to, co už dnes je nezpochybnitelné: imunita vyvolaná onemocněním poskytuje dlouhodobou ochranu
proti závažnému onemocnění covid. Vědci, kteří doteď tvrdili absolutní nesmysly o tom, že vakcíny
chrání lépe než prodělané onemocnění, vymysleli si nesmyslné termíny jako hybridní imunita, nutili
lidí, aby se očkovali těsně po prodělaném onemocnění a tím je vystavovali vyšším nežádoucím
účinkům, se zcela jistě budou jednou zpovídat před soudy. Teď ale kolem sebe z posledních sil kopou.
Já myslím, že nejlepší reakce bude, když si ten článek SMISu o protilátkách všichni přečteme,“
napsala Bazalová.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Blok-na-Facebooku-za-vedecky-clanek-Uz-i-u-nas-Kopou-z-poslednich-sil-tusi-novinarka-691723

